MINISTÉRIO	DA	EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE	FEDERAL	DO	PIAUÍ

PRÓ-REITORIA	DE	PESQUISA	E	INOVAÇÃO
Campus	Ministro	Petrônio	Portella	–	Bairro	Ininga

CEP	64049-550	–	Teresina/PI	–	Fone	(86)	3215-5560	/	E-mail:	propesq@ufpi.edu.br

EDITAL DE CHAMADA INTERNA PROINFRA DESENVOLVIMENTO REGIONAL – 2024

ADITAMENTO N° 01

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação (PROPESQI) da Universidade Federal do Piauí (UFPI)

torna público o aditamento  do Edital de Chamada Interna PROINFRA Desenvolvimento Regional –

2024, referente à seleção de subprojetos para compor a proposta institucional relacionada à

CHAMADA PÚBLICA MCTI/FINEP/FNDCT PROINFRA DESENVOLVIMENTO REGIONAL - NORTE,

NORDESTE E CENTRO-OESTE NNECO 2024, que passa a ter a redação a seguir especificada:

 No tópico 6.1, referente aos prazos do cronograma da Chamada interna, no item 9 do

quadro, que indica a data da Divulgação da lista final de classificação,

ONDE SE LÊ:

“Até 25/11/2024”

LEIA-SE:

“Até 27/11/2024”

Teresina, 22 de novembro de 2024

Prof.	Dr.	Rodrigo de Melo Souza Veras

Pró-Reitor de Pesquisa e Inovação/PROPESQI

		2024-11-22T15:35:17-0300